
 
 

UCHWAŁA NR XVI/176/2025 
RADY MIASTA ZAMOŚĆ 

z dnia 26 maja 2025 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Zamościu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.) w związku z art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku 
o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2024 r. poz. 107, z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1530, z późn. zm.), Rada Miasta Zamość uchwala co 
następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Powiatowego Urzędu Pracy w Zamościu o treści stanowiącej załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zamość. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XLII/457/2014 Rady Miejskiej w Zamościu z dnia 23 czerwca 2014 roku 
w sprawie uchwalenia Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Zamościu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 2025 roku. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Zamość 

 
 

Piotr Błażewicz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 11 czerwca 2025 r.

Poz. 2989



Załącznik do uchwały Nr XVI/176/2025 

Rady Miasta Zamość 

z dnia 26 maja 2025 r. 

STATUT 
POWIATOWEGO URZĘDU PRACY 

W ZAMOŚCIU 
ZAMOŚĆ 2025 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Powiatowy Urząd Pracy w Zamościu jest jednostką organizacyjną wchodzącą w skład powiatowej 
administracji zespolonej. 

2. Powiatowy Urząd Pracy w Zamościu jest jednostką budżetową, nieposiadającą osobowości prawnej, 
działającą jako wyodrębniona, samodzielna jednostka budżetowa. 

3. Siedziba Powiatowego Urzędu Pracy znajduje się w Zamościu. 

4. Obszarem działania Urzędu jest Miasto Zamość i teren Powiatu Zamojskiego. 

5. Powiatem prowadzącym jest Miasto Zamość, zaś powiatem dotującym Powiat Zamojski. 

6. Zwierzchnictwo nad Powiatowym Urzędem Pracy w Zamościu sprawuje Prezydent Miasta Zamość. 

§ 2. Powiatowy Urząd Pracy w Zamościu używa pieczęci podłużnej o treści: 

Powiatowy Urząd Pracy w Zamościu 

ul. Plac Wolności 1, 22-400 Zamość 

tel. 084 638-33-31 fax 084 638-33-42 

skr. poczt. Nr 96 

§ 3. Powiatowy Urząd Pracy w Zamościu działa w szczególności na podstawie następujących aktów 
prawnych: 

1) ustawy z dnia 20 marca 2025 roku o rynku pracy i służbach zatrudnienia (Dz.U. z 2025 r. poz. 620), 

2) ustawy z dnia 20 marca 2025 roku o warunkach dopuszczalności powierzania pracy cudzoziemcom na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. z 2025 r. poz. 621), 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (Dz.U. z 2024 r. poz. 44, z późn. zm.), 

4) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2024 r. poz. 107, z późn. zm.), 

5) ustawy z dnia 21 listopada 2008 roku o pracownikach samorządowych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1135 t.j.), 

6) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1530, z późn. zm.), 

7) ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 572 t.j.), oraz 

8) niniejszego Statutu. 

Rozdział 2. 
Przedmiot i zakres działania Powiatowego Urzędu Pracy w Zamościu 

§ 4. 1. Przedmiotem działania Urzędu są zadania w zakresie aktywności zawodowej, wspierania 
zatrudnienia oraz rynku pracy, które są realizowane w celu: 

pełnego i produktywnego zatrudnienia; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2989



rozwoju zasobów ludzkich; 

wzmacniania integracji i solidarności społecznej; 

zwiększania mobilności na rynku pracy. 

2. Urząd może realizować inne zadania z zakresu aktywności zawodowej, wspierania zatrudnienia oraz 
rynku pracy, w tym zadania administracji rządowej, powiatu oraz inne zadania przewidziane w odrębnych 
przepisach prawa. 

Rozdział 3. 
Organizacja Powiatowego Urzędu Pracy w Zamościu 

§ 5. 1. Powiatowy Urząd Pracy w Zamościu jest jednostką organizacyjną Miasta Zamość. 

2. Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Zamościu powołują i odwołują - Prezydent Miasta Zamość 
w porozumieniu z właściwym Starostą. 

3. Zastępcę Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Zamościu powołuje i odwołuje Dyrektor 
Powiatowego Urzędu Pracy w Zamościu. 

4. Właściwy Starosta może, w formie pisemnej, upoważnić Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy 
w Zamościu lub na jego wniosek innych pracowników tego Urzędu, do załatwiania w jego imieniu spraw, 
w tym do wydawania decyzji, postanowień oraz zaświadczeń w trybie przepisów ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 roku – Kodeks postępowania administracyjnego. 

5. Prawa i obowiązki z zakresu prawa pracy wobec Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Zamościu - 
wykonuje Prezydent Miasta Zamość. 

6. Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Zamościu wykonuje prawa i obowiązki pracodawcy wobec 
Zastępcy Dyrektora i pozostałych pracowników Powiatowego Urzędu Pracy. 

§ 6. 1. Powiatowym Urzędem Pracy kieruje, zarządza i reprezentuje go na zewnątrz powołany Dyrektor. 

2. Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Zamościu wydaje zarządzenia, które obowiązują wszystkich 
pracowników tego Urzędu oraz osoby przebywające na jego terenie. 

3. Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Zamościu w czasie jego nieobecności zastępuje Zastępca 
Dyrektora. 

4. Szczegółową organizację wewnętrzną i zasady działania Powiatowego Urzędu Pracy w Zamościu określa 
Regulamin Organizacyjny Powiatowego Urzędu Pracy w Zamościu, nadany przez Prezydenta Miasta Zamość 
w drodze zarządzenia. 

§ 7. 1. Pracownicy Powiatowego Urzędu Pracy w Zamościu są pracownikami samorządowymi. 

2. Zasady zatrudniania i wynagradzania pracowników Powiatowego Urzędu Pracy określają odrębne 
przepisy. 

§ 8. W celu realizacji zadań Urząd współdziała z organami administracji rządowej i samorządowej, 
Powiatową Radą Rynku Pracy, organizacjami pracodawców, poszczególnymi pracodawcami, związkami 
zawodowymi, zarządami funduszy celowych, fundacjami i stowarzyszeniami, jednostkami szkoleniowymi, 
instytucjami partnerstwa lokalnego, organizacjami społecznymi i innymi organizacjami działającymi 
w sprawach promocji zatrudnienia oraz aktywizacji zawodowej w celu realizacji zadań określonych Ustawą 
oraz innymi przepisami prawa. 

Rozdział 4. 
Gospodarka finansowa Powiatowego Urzędu Pracy w Zamościu 

§ 9. 1. Urząd prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych dla jednostek budżetowych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Urzędu jest roczny plan finansowy obejmujący dochody i wydatki. 

3. Urząd pokrywa swoje wydatki bezpośrednio z budżetu Powiatu, a pobrane dochody odprowadza na 
rachunek dochodów budżetu Powiatów – prowadzącego i dotującego. 

4. Urząd prowadzi rachunkowość oraz sprawozdawczość zgodnie z obowiązującymi przepisami 
dotyczącymi jednostek budżetowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2989



5. Urząd do realizacji swoich celów tj. promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia oraz 
aktywizacji bezrobotnych, pozyskuje środki finansowe z Funduszu Pracy i innych źródeł, zwłaszcza 
bezpośrednio z funduszy celowych oraz środków Unii Europejskiej, a także innych źródeł określonych 
w odrębnych przepisach. 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 10. 1. Nadanie niniejszego Statutu następuje zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1530, z późn. zm.) - w drodze stosownej uchwały Rady Miasta Zamość.  

2. Zmiany Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Zamościu dokonywane są również w drodze uchwały 
Rady Miasta Zamość. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 2989


	UCHWAŁA NR XVI/176/2025 RADY MIASTA ZAMOŚĆ z dnia 26 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik - STATUTPOWIATOWEGO URZĘDU PRACYW ZAMOŚCIUZAMOŚĆ 2025
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.
	§ 1 w zał. rozdz.1
	ust. 2 w zał. rozdz.1 § 1
	ust. 3 w zał. rozdz.1 § 1
	ust. 4 w zał. rozdz.1 § 1
	ust. 5 w zał. rozdz.1 § 1
	ust. 6 w zał. rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał. rozdz.1
	§ 3 w zał. rozdz.1
	pkt 1 w zał. rozdz.1 § 3
	pkt 2 w zał. rozdz.1 § 3
	pkt 3 w zał. rozdz.1 § 3
	pkt 4 w zał. rozdz.1 § 3
	pkt 5 w zał. rozdz.1 § 3
	pkt 6 w zał. rozdz.1 § 3
	pkt 7 w zał. rozdz.1 § 3
	pkt 8 w zał. rozdz.1 § 3


	Rozdział 2 - Przedmiot i zakres działania Powiatowego Urzędu Pracy w Zamościu w zał.
	§ 4 w zał. rozdz.2
	ust. 2 w zał. rozdz.2 § 4


	Rozdział 3 - Organizacja Powiatowego Urzędu Pracy w Zamościu w zał.
	§ 5 w zał. rozdz.3
	ust. 2 w zał. rozdz.3 § 5
	ust. 3 w zał. rozdz.3 § 5
	ust. 4 w zał. rozdz.3 § 5
	ust. 5 w zał. rozdz.3 § 5
	ust. 6 w zał. rozdz.3 § 5

	§ 6 w zał. rozdz.3
	ust. 2 w zał. rozdz.3 § 6
	ust. 3 w zał. rozdz.3 § 6
	ust. 4 w zał. rozdz.3 § 6

	§ 7 w zał. rozdz.3
	ust. 2 w zał. rozdz.3 § 7

	§ 8 w zał. rozdz.3

	Rozdział 4 - Gospodarka finansowa Powiatowego Urzędu Pracy w Zamościu w zał.
	§ 9 w zał. rozdz.4
	ust. 2 w zał. rozdz.4 § 9
	ust. 3 w zał. rozdz.4 § 9
	ust. 4 w zał. rozdz.4 § 9
	ust. 5 w zał. rozdz.4 § 9


	Rozdział 5 - Postanowienia końcowe w zał.
	§ 10 w zał. rozdz.5
	ust. 2 w zał. rozdz.5 § 10




		2025-06-11T11:18:59+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




